
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 19.04.2023/p.16 

1/3 

16) APPROVAZIONE PROPOSTE CHIAMATE DI PROFESSORI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

UDITA la relazione del Decano; 

VISTA la legge n. 240/2010;  

VISTO il vigente “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia” di questa Università; 

ATTESO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

che si è conclusa la seguente procedura di reclutamento di professore universitario di 

prima fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della L. 240/2010: 
Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di prima fascia 

Settore concorsuale 07/I1 “Microbiologia agraria” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

AGR/16 “Microbiologia agraria” 

Dipartimento Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 
Ingegneria 

Tipo procedura art. 18, co. 1, legge 240/2010 

Copertura finanziaria sul contingente assunzionale assegnato al 
Dipartimento 

Data Delibera istitutiva 
Senato Accademico 

26.10.2022 

Data Delibera istitutiva 
Consiglio di 
Amministrazione 

11.10.2022 

Bando D.R. n. 1972-2022, (prot. n. 61665-VII/1) del 
23.11.2022 

Approvazione atti Decreto del Decano dei Professori Ordinari di ruolo n.  
385-2023 (prot. n. 15962-VII/1) del 15.03.2023 

Candidato qualificato BEVILACQUA Antonio 

Proposta di chiamata Delibera prot. n. 15857-VII/1 del 29.03.2023 

Docente proposto BEVILACQUA Antonio 

Decorrenza presa di 
servizio proposta dal 
Consiglio di Dipartimento 

Presa di servizio dalla prima data utile 

 

ATTESO che si è conclusa le seguenti procedure di reclutamento di professore universitario di 

seconda fascia, ai sensi dell’art. 24, comma 5 bis, della L. 240/2010: 
Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di seconda fascia 

Settore concorsuale 06/D3 “Malattie del sangue, oncologia e reumatologia” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

MED/06 “Oncologia Medica” 

Dipartimento Scienze Mediche e Chirurgiche 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 5 bis, legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sul contingente assunzionale 2022 assegnato 
al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 

Data Delibera Senato 
Accademico 

09.11.2022 

Bando D.R. n. 2085-2022 (prot. n. 64676-VII/1) del 
07.12.2022 

Approvazione atti Decreto del Decano dei Professori Ordinari di ruolo n. 
540-2023 (prot. n. 21075-VII/1) del 14.04.2023 

Candidato qualificato CONTEDUCA Vincenza 

Docente proposto CONTEDUCA Vincenza 
 

ATTESO che si sono concluse le seguenti procedure di reclutamento di professore universitario 

di seconda fascia, ai sensi del previgente art. 24, comma 5, della L. 240/2010: 
Numero posti 1  





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 19.04.2023/p.16 

2/3 

Ruolo Professore universitario di seconda fascia 

Settore concorsuale 05/G1 “Farmacologia, Farmacologia clinica e 
Farmacognosia” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

BIO/14 “Farmacologia” 

Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 5, legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulla disponibilità assegnata all’Ateneo 
relativa all’anno 2022  

Data Delibera Senato 
Accademico 

28.07.2022 

Bando Decreto del Decano dei Professori Ordinari di ruolo n. 
260-2023 (prot. n. 12246-VII/1) del 21.02.2023 

Approvazione atti Decreto del Decano dei Professori Ordinari di ruolo n. 
499-2023 (prot. n. 19868.-VII/1) del 05.04.2023 

Candidato qualificato MORGESE Maria Grazia 

Docente proposto MORGESE Maria Grazia 

 
Numero posti 1  

Ruolo Professore universitario di seconda fascia 

Settore concorsuale 10/M1 “Lingue, Letterature e Culture germaniche” 

Settore scientifico – 
disciplinare 

L-LIN/14 “Lingua e traduzione - Lingua tedesca” 

Dipartimento Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 
Formazione 

Tipo procedura previgente art. 24, comma 5, legge 240/2010 

Copertura finanziaria a valere sulla disponibilità assegnata all’Ateneo 
relativa all’anno 2022  

Data Delibera Senato 
Accademico 

13.04.2022 

Bando Decreto del Decano dei Professori Ordinari di ruolo n. 
393-2023 (prot. n. 16281-VII/1) del 17.03.2023 

Approvazione atti Decreto n. 548-2023 (prot. n. 21295-VII/1) del 
14.04.2023 

Candidato qualificato CATONE Antonella 

Docente proposto CATONE Antonella 
 

VISTI gli atti delle procedure e la proposta di chiamata deliberata dal DAFNE; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra dettagliatamente illustrate, 

DELIBERA 

 di approvare la chiamata del Prof. Antonio BEVILACQUA, in qualità di professore universitario di 

prima fascia per il S.S.D. AGR/16 “Microbiologia agraria” presso il Dipartimento di Scienze 

Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria a far data dal 01.05.2023, con imputazione della 

spesa a valere sul contingente assunzionale del Dipartimento. 

 di approvare la chiamata della Prof.ssa Vincenza CONTEDUCA, in qualità di professore 

universitario di seconda fascia per il S.S.D. MED/06 “Oncologia Medica” presso il Dipartimento 

di Scienze Mediche e Chirurgiche a far data dal 01.05.2023, con imputazione della spesa a 

valere contingente assunzionale 2022 assegnato al Dipartimento. 

 di approvare la chiamata della Prof.ssa Maria Grazia MORGESE, in qualità di professore 

universitario di seconda fascia per il S.S.D. BIO/14 “Farmacologia” presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale a far data dal 15.05.2023, con imputazione della spesa a 

valere sul contingente assunzionale dell’Ateneo. 

 di approvare la chiamata della Prof.ssa Antonella CATONE, in qualità di professore universitario 

di seconda fascia per il S.S.D. L-LIN/14 “Lingua e traduzione - Lingua tedesca” presso il 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione a far data dal 

23.05.2023, con imputazione della spesa a valere sul contingente assunzionale dell’Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 19.04.2023/p.16 

3/3 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: 
- C.C.: 

area risorse umane - servizio reclutamento personale docente. 
direttori dafne, dsmc, dmcs, distum 
servizio contabilità e bilancio. 
 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-05-03T07:46:56+0000
	ROMEI TERESA


		2023-05-03T11:14:54+0200
	LUCIA MADDALENA




